1島原市報道資料1
平成 2 9年 11 月 14 日

報道関係者 各位

新商品「あごだしそうめん梅茶漬け」の発売に係る市長表敬訪問について

株式会社山一と島原農業高等学校が本市の市花である梅と特産品である島原手延べ素麺
を使用した標記商品の共同開発を行いました。
つきましては、商品の発売報告及びPR のため市長を表敬訪問しますので、お知らせし

ます。

記

1、商品名 :「あごだし そうめん梅茶漬け」

2、日 時 :11 月 17 日 (金 ) 午後 4時 3 0分 ~

3、場 所 :島原市役所外港庁舎 第 1応接室

4、出席者 :株式会社 山一

島原農業高等学校校長
島原農業高等学校食品科学科教諭
島原農業高等学校食品科学科生徒

-添付資料-
あごだしそうめん茶漬けチラシ

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

ほめ担当 :島原市しまばらブランド営業課 松崎

電話 :0957‐68‐1111( 内線 5 7 5)

E-mail:brand@city.shimabara.1g.jp

島原守護神 しまばらん

・

,

. ‐
,

1 ー

Z

　　　　　 　 　　′ー 1

‐き ,

L
ザ
ド
熱
湯
3
分

凌
、 /- ~ 島原手延べそうめん

3分茶漬けシリーズ漬
け
独自製法で手延べのコシはそのままに即席麺にしました!
長崎平戸産あご (飛魚)ダシに海の恵が豊富なわかめ入り!
商品番号 FAC‐04

【プレーンそうめん】即席手延べ麺 60g あごだし粉末スープ付

1袋 1人前 350円 (税抜)

島原市の花「梅」+島原手延べそうめんの限定轟品 ◆
島原農業高校とめたノの ー の産学連携

′
てき、

,
.・
ー▼-け

マロ -

　　　　・・ ・i

そうめん

※この商品はそうめんを

‐・‐.

冨
怨
じ